
Uchwała NrVIII/57/19 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 25 czerwca 2019 r.

w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji przystanków komunikacyjnych 
na terenie gminy Brusy w miejscowości Główczewice i Lamk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. 
o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.)

Rada Miejska w Brusach, uchwala co następuje

§ 1

1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się wstępne miejsca lokalizacji nowych 
przystanków komunikacyjnych w ciągu drogi powiatowej nr 2618G po obu stronach drogi 
na wysokości działki nr 190/5 i 3116/8 obręb ewidencyjny Główczewice oraz na wysokości 
działki nr 101/2 i 7/4 obręb ewidencyjny Orlik.

2. Wnioskowane miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych określają 
odpowiednio załączniki graficzne nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

§2

Uchwała podlega przekazaniu do Zarządu Powiatu Chojnickiego celem uwzględnienia 
ostatecznej lokalizacji przystanków.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniccy Rady

Zbigniew Łącki



Uzasadnienie

W oparciu o art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2068 ze zm.) Rada Miejska dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje 
w formie uchwały wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych. 
Zarządca drogi jest obowiązany uwzględnić wskazaną uchwałą lokalizację, jednak o ostatecznej 
lokalizacji przystanków decyduje samodzielnie, uwzględniając charakter drogi oraz warunki 
bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Wskazane w uchwale lokalizacje zaproponowane zostały we wniosku PKS Chojnice 
Sp. z o.o. przekazanego wg. właściwości do Burmistrza Brus przez Starostwo Powiatowe 
w Chojnicach.

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 13 września 1996 r. (Dz.U. z 2018r. poz. 
1454 ze zm.) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminy utrzymują czystość 
i porządek na przystankach komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
gmina oraz które są położone na jej obszarze przy drogach publicznych bez względu 
na kategorię tych dróg. W związku z tym ewentualne wyznaczenie nowych przystanków 
komunikacyjnych przez zarządcę drogi będzie wiązało się ze zwiększeniem wydatków, które 
poniesie Gmina na utrzymanie czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki





] Załącznik nr 2 do Uchwały Nr VIH/57/19

Zbigniew Łącki


